
 
 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ADOLESCENTES NA MODALIDADE APRENDIZAGEM 

 

EDITAL Nº 002/2018 

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Adolescente Aprendizes para vagas de 

Auxiliar Administrativo, nomeada pelo Decreto Municipal nº  2310, de 30 de 

novembro de 2018, nos termos da legislação pertinente e das normas 

estabelecidas no Edital nº 001/2018, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA 

AS INSCRIÇÕES abaixo relacionadas: 

 

PUBLICO PRIORITÁRIO: 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 

001 SOLEMAR BRAZ 

002 JOCEMAR BRAZ 

011 TAILA MARIA ZANELLA 

012 LEOZIR MENDES 

014 MARIELI ANTUNES FERREIRA 

016 OSIEL DA SILVA FRÔSS 

017 ELLEN DIANE SCHAEDLER 

018 MARIANE DE LARA RAUPP 

021 SUELI CRISTINA DE SOUZA 

028 ROSICLEIA FERREIRA 

029 GISLA RAMOS DE SOUZA 

031  JOSIANE BELO ALVES 

 

CONCORRÊNCIA GERAL: 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO 

003 FERNANDA SOEIRO DA SILVA 

006 ANA CLAUDIA GOLDONI 



007 VANESSA APARECIDA FERREIRA MACIEL 

009 ADRIANA DONIDA HELLSTROM 

010 FELIPE TELES DOS SANTOS 

013 ADRIANO HENRIQUE PIZZATTO 

026 JOÃO VITOR DAMBROS 

030 MAIARA BRUM DE FAVERI 

 

Outrossim, consideram-se desclassificados, os candidatos abaixo 

elencados, por não preencherem os requisitos contidos no Edital nº 001/2018: 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO 

004 DANIELA GARCIA DA ROSA 

005 JUSSARA CRISTINA GOULARTE 

008 RENATA DA LUZ BURATO 

015 CHRISTIANNA ZELINDA PETRI 

019 BRUNA DE GODOI 

020 DEBORA RAQUEL ANDREIS 

022 ELIZIANE MARTINS MORENO 

023  DANIELI CRISTINA SAMPAIO 

024 LUAN HENRIQUE UDCENSKI 

025 FABIO DE MELO 

027 DANIELI CAROLINE DE SOUZA 

032 DIONATAN FERREIRA 

033 JOHN ELINTON FERREIRA GOMES 

 

No mesmo momento, após análise referente a HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES, passou-se a classificação provisória dos candidatos: 

 

PÚBLICO PRIORITÁRIO: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO 

1º GISLA RAMOS DE SOUZA 



2º  OSIEL DA SILVA FRÔSS 

3º TAILA MARIA ZANELLA 

4º  ROSICLEIA FERREIRA 

5º LEAZIR MENDES 

6º MARIANE DE LARA RAUPP 

7º  SUELI CRISTINA DE SOUZA 

8º SOLEMAR BRAZ 

9º JOCEMAR BRAZ 

10 ELLEN DIANA SCHAEDLER 

11 MARIELI ANTUNES FERREIRA 

12 JOSIANE BELO ALVES 

 

 

CONCORRÊNCIA GERAL: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO 

1º ADRIANA DONIDA HELLSTRON 

2º FERNANDA SOEIRO DA SILVA 

3º  VANESSA APARECIDA FERREIRA MACIEL 

4º  MAIARA BRUM DE FAVERI 

5º ANA CLAUNDIA GOLDONI 

6º  ADRIANO HENRIQUE PIZZATTO 

7º  JOÃO VITOR DAMBROS 

8º  FELIPE TELES DOS SANTOS 

 

Havendo discordância quanto as HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

e CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA, cabe ao candidato o prazo de 2 (dois) dias 

úteis para a apresentação de recurso, a partir da respectiva publicação. 

 

Boa Esperança do Iguaçu – PR, 19 de dezembro de 2018. 

 

ROZENILDA BITTENCOURT CECATO 

Presidente Comissão Organizadora 


